
                
 

 

    
 

 

 Comune di                  Comune di             Comune di  
                                                                                               Borgolavezzaro               Tornaco               Vespolate 
 

UNIONE TERRE D’ACQUE 
 

UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 052 DEL 07.06.2018 

 

OGGETTO:   LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI BASE “LUIGI 

CABRINO” -  FORNITURA DI ATTREZZATURE PER IL GIOCO CALCIO 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ FOX SPORT SRL DI 

VIGEVANO (PV).  CUP G51E16000330004 - CIG ZEF23E987E 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  che con determinazione n. 3 in data 06.04.2017 si stabiliva: 

- di aggiudicare ed affidare i “Lavori di completamento dell'impianto sportivo di 

base Luigi Cabrino” al Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione Lavoro 

Ciro Menotti avente sede in Ravenna Via Pier Traversari n. 63 C.F. e P.I. 

00966060378, alle condizioni dell’offerta pervenuta tramite RDO su M.E.P.A. n. 

1470530 e verso un importo complessivo di €.  84.559,17 di cui €. 1.946,63 quali 

oneri per la sicurezza + I.V.A. 10%; 

- di dare atto che l'importo complessivo di quadro economico di €. 150.000,00 trova 

copertura finanziaria con mutuo Istituto per il Credito Sportivo di Roma sul 

Capitolo n. 1550 Missione 6 Titolo 2 Programma 1 Macroaggregato 202 Impegno 

15 del bilancio di previsione 2017/2019 esercizio finanziario 2017; 

 

CONSIDERATO  che i lavori hanno avuto inizio il 29.06.2017 ed a seguito delle sospensioni 

concesse sono regolarmente terminati il 03.12.2017; 

 

DATO ATTO che a seguito di attente valutazioni circa la funzionalità dell’impianto sportivo, si 

è presa in considerazione la possibilità di dotare il campo di attrezzature idonee 

allo svolgimento degli allenamenti della squadra di calcio locale; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Unionale n. 14 del 21.02.2018 con la quale, a seguito del 

completamento dei “Lavori di completamento dell’impianto sportivo di base Luigi 

Cabrino” in Comune di Tornaco, è stato riapprovato il quadro economico di 

progetto; 

 

INTERPELLATA in merito la Società Fox Sport srl, sita a Vigevano (PV) –  Via Manara Negrone n. 

27/3 – P. IVA e C.F. 02534780180 affinchè presentasse la sua migliore offerta per 

la fornitura di attrezzature per il gioco calcio per l’impianto sportivo a mezzo 

preventivo protocollato da codesto Ufficio al n. 1070 del 07.06.2018 qui di seguito 

indicato: 

- Segna campo con ruota indicatrice a gesso e ruote gommate            € 170,50 cad. 

- Confezione da 4 bandierine c/angolo dell’importo             €   13,00 cad. 

- Set di 2 aste con coppia di bandierine guardalinee             €   18,25 cad. 

- Tabellone sostituzione giocatori elettronico a 4 cifre mono facciale € 344,90 cad. 



- Confezione di 48 cinsini                €   18,85 cad. 

- Palo slalom con punta € 3,95 cad per un totale di 20 pezzi            €   79,00 cad. 

- Ostacolo regolabile da 5 cm a 100 cm in plastica             €   27,54 cad. 

- Materassini riavvolgibili € 4,00 cad. per un totale di 25 pezzi           € 100,00 cad. 

- Telaio con rete per allenamento portieri inclinato            € 160,65 cad. 

per un totale complessivo di € 932,69 oltre Iva 22%; 

 

VISTO il preventivo formulato al presente Ufficio prot. n. 1070 del 07.06.2018 dalla 

Società Fox Sport srl, che viene ritenuto congruo rispetto ai prezzi di mercato, 

  

VERIFICATO  che, sul Capitolo 1550 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 

dell’Unione Terre d’Acque, esiste la necessaria disponibilità finanziaria a copertura 

dell’importo da impegnare;  

 

DATO ATTO che è stata accertata le regolarità contributiva della società Fox Sport srl, sita a 

Vigevano (PV) meglio generalizzata, tramite DURC emesso dall’INAIL in data 

08.03.2018 (scadenza 06.07.2018) prot. INAIL_10858438;  

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. n. 50 in data 19.04.2016, da cui si evince, 

sulla base dell’importo reso disponibile, la possibilità del Responsabile del 

Procedimento di procedere ad affidamento diretto; 

 

VISTO l’art. 1, commi 502 e 503, della legge di stabilità per il 2016 (legge 208/2015) che 

ha eliminato l’obbligo del ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e 

servizi inferiori a 1.000 euro; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Unionale n. 2 in data 28.02.2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con cui veniva approvato il bilancio di 

previsione 2018/2020 e successive integrazioni; 

 

VISTI - l’art. 31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina ruolo e 

funzioni del responsabile del procedimento negli appalti; 

- l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del 

procedimento; 

 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e smi; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

VISTO lo Statuto Unionale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare l’acquisto delle seguenti attrezzature per consentire l’allenamento della squadra 

di calcio locale ai seguenti prezzi: 

 

Segna campo con ruota indicatrice a gesso e ruote gommate                    € 170,50 cad. 

Confezione da 4 bandierine c/angolo dell’importo                     €   13,00 cad. 

Set di 2 aste con coppia di bandierine guardalinee                     €   18,25 cad. 

Tabellone sostituzione giocatori elettronico a 4 cifre mono facciale         € 344,90 cad. 

Confezione di 48 cinsini                        €   18,85 cad. 

Palo slalom con punta € 3,95 cad per un totale di 20 pezzi                    €   79,00 

Ostacolo regolabile da 5 cm a 100 cm in plastica                     €   27,54 cad. 



 

Materassini riavvolgibili € 4,00 cad. per un totale di 25 pezzi                         €  100,00 

Telaio con rete per allenamento portieri inclinato                            € 160,65 cad. 

 

2. di affidare la fornitura di attrezzature, come indicato in premessa, per il gioco calcio per 

l’impianto sportivo Luigi Cabrino, alla Società Fox Sport srl, sita a Vigevano (PV) –  Via 

Manara Negrone n. 27/3 – P. IVA e C.F. 02534780180; 

 

3. di impegnare un importo complessivo presunto pari a Euro 1.137,88 – IVA 22% compresa 

(Imponibile Euro 932,69 + Euro 205,19 IVA 22%) – che troverà copertura finanziaria sul 

Capitolo 1550, Impegno 224/2018 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018; 

 

4. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato  è il seguente: ZEF23E987E; 

 

5. di liquidare e pagare, con successive determinazioni, l’importo dovuto alla società Società Fox 

Sport srl, sita a Vigevano (PV) previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 

responsabile del servizio competente sulle relative fatture e, comunque, subordinatamente alla 

preventiva verifica della regolarità contributiva attestata dal D.U.R.C.; 

 

6. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria dell’Unione nel rispetto 

della normativa vigente in materia; 

 

7. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 
 

 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 

presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

Borgolavezzaro, 07.06.2018                                                  
                                            Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                       Dott.ssa Enrica Dorisi 

 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93) 


